

Niels Bie's Maskinstation ApS

Østerhåbsvej 80
8700 Horsens

CVR-nr. 39 67 14 25

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/02 2023

Jens Christian Hundahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Bie's Maskinstation ApS
Østerhåbsvej 80
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 67 14 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jens Christian Hundahl, formand
Michelle Storgaard Bie
Rasmus Storgaard Bie
Britta Steinmeyer Bie
Niels Bie
Claus Ivar Kronborg Jensen

Direktion

Rasmus Storgaard Bie

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation og entreprenør samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 27.242, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.923.162.

Omsætningen er i regnskabsåret steget med 25% hvilket er meget tilfredsstillende. Omkostningerne er generelt steget og specielt prisen på diesel, som steg umiddelbart inden høsten, har haft en negativ effekt på resultatet. Selskabet har ikke fuldt ud har kunnet overvælte stigningen til kunderne.

Årets resultat på baggrund heraf er tilfredsstillende.

Ledelsen har positive forventninger til det kommende år hvor der vil være øget fokus på at fastholde aktiviteten for forbedre indtjeningen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.265.851	8.068.738
Personaleomkostninger	1	<u>(4.998.765)</u>	<u>(4.512.565)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.267.086	3.556.173
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(3.596.665)</u>	<u>(3.327.330)</u>
Resultat før finansielle poster		670.421	228.843
Finansielle indtægter		0	1.920
Finansielle omkostninger	2	<u>(633.961)</u>	<u>(435.912)</u>
Resultat før skat		36.460	(205.149)
Skat af årets resultat	3	<u>(9.218)</u>	<u>41.079</u>
Årets resultat		<u>27.242</u>	<u>(164.070)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		0	8.000.000
Overført resultat		<u>27.242</u>	<u>(8.164.070)</u>
		<u>27.242</u>	<u>(164.070)</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		900.000	1.080.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>900.000</u>	<u>1.080.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.108.773	27.164.458
Materielle anlægsaktiver	5	<u>25.108.773</u>	<u>27.164.458</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	20.000	0
Deposita	6	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>120.000</u>	<u>100.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.128.773</u>	<u>28.344.458</u>
Råvarer og hjælpematerialer		127.210	27.960
Færdigvarer og handelsvarer		2.655.102	2.068.581
Varebeholdninger		<u>2.782.312</u>	<u>2.096.541</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.878.332	872.784
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	18.000
Andre tilgodehavender		0	129.623
Periodeafgrænsningsposter		389.275	381.566
Tilgodehavender		<u>2.267.607</u>	<u>1.401.973</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.049.919</u>	<u>3.498.514</u>
Aktiver i alt		<u>31.178.692</u>	<u>31.842.972</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>4.873.162</u>	<u>4.845.920</u>
Egenkapital	7	<u>4.923.162</u>	<u>4.895.920</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>2.649.315</u>	<u>2.735.995</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.649.315</u>	<u>2.735.995</u>
Ansvarlig lånekapital		8.000.000	8.000.000
Leasingforpligtelser		<u>9.979.575</u>	<u>11.124.515</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>17.979.575</u>	<u>19.124.515</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.142.006	2.941.783
Banker		1.172.261	1.575.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser		567.750	162.643
Selskabsskat		112.486	0
Anden gæld		<u>632.137</u>	<u>407.032</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.626.640</u>	<u>5.086.542</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.606.215</u>	<u>24.211.057</u>
Passiver i alt		<u>31.178.692</u>	<u>31.842.972</u>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	4.845.920	4.895.920
Årets resultat	0	27.242	27.242
Egenkapital 31. december 2022	50.000	4.873.162	4.923.162

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		27.242	(164.070)
Reguleringer	13	4.154.980	3.233.503
Ændring i driftskapital	14	<u>(921.193)</u>	<u>(2.159.735)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.261.029	909.698
Renteindbetalinger og lignende		0	1.920
Renteudbetalinger og lignende		<u>(633.961)</u>	<u>(435.912)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		2.627.068	475.706
Betalt selskabsskat		<u>16.588</u>	<u>(47.190)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.643.656	428.516
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.696.890)	(11.655.744)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(20.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		3.420.774	6.108.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>0</u>	<u>400.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.296.116)	(5.147.744)
Ændring i træk på kassekredit		(402.823)	1.575.084
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(4.805.607)	(7.865.952)
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.860.890	10.363.500
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	8.000.000
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(8.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.347.540)	4.072.632
Ændring i likvider		0	(646.596)
Likvider 1. januar 2022		<u>0</u>	<u>646.596</u>
Likvider 31. december 2022		0	0

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.425.195	4.000.646
Pensioner	432.688	396.855
Andre omkostninger til social sikring	140.882	115.064
	4.998.765	4.512.565
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelseshonorar	21.000	15.000
	21.000	15.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.548	120.000
Andre finansielle omkostninger	627.413	315.912
	633.961	435.912
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	112.486	0
Årets udskudte skat	(103.268)	(41.079)
	9.218	(41.079)

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022	1.800.000
Kostpris 31. december 2022	1.800.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	720.000
Årets afskrivninger	180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	900.000

Goodwill er opstået i forbindelse med stiftelse. Goodwill afskrives over 10 år, da levetiden ikke kan opgøres pålideligt.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	36.911.515
Tilgang i årets løb	4.696.890
Afgang i årets løb	(5.080.990)
Kostpris 31. december 2022	36.527.415
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	9.747.057
Årets afskrivninger	3.416.665
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(1.745.080)
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	11.418.642
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	25.108.773
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	19.774.740

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	0	100.000
Tilgang i årets løb	20.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>20.000</u>	<u>100.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>20.000</u>	<u>100.000</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2022	2021
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	2.735.995	2.777.074
Årets udskudte skat	(86.680)	(41.079)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>2.649.315</u>	<u>2.735.995</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	8.000.000	8.000.000	0	8.000.000
Leasingforpligtelser	14.066.298	13.121.581	3.142.006	3.142.006
	22.066.298	21.121.581	3.142.006	11.142.006

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2022 kr.	2021 kr.
Inden for et år	289.484	434.700
Mellem 1 og 5 år	723.710	1.521.450
	1.013.194	1.956.150

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 mdr.	150.000	186.650
---------------------------------------------	---------	---------

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet R. Bie Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 19.775, jf. note 5, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2022 opgjort til t.kr. 13.122.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(1.920)
Finansielle omkostninger	633.961	435.912
Af- og nedskrivninger	3.596.665	3.327.330
Skat af årets resultat	9.218	(41.079)
Andre driftsindtægter	(84.864)	(486.740)
	<u>4.154.980</u>	<u>3.233.503</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(685.771)	(1.082.799)
Ændring i tilgodehavender	(865.634)	274.167
Ændring i leverandører mv.	630.212	(1.351.103)
	<u>(921.193)</u>	<u>(2.159.735)</u>